(一社)兵庫県理学療法士会

第１回阪神北支部運営会議 議事録

記録日： 令和 7年 6月 12日(木)

開催日時 令和 7年 6月 12日(木)   19時 00分～19 時 25分

開催場所 オンライン上での会議（Zoom）

出席者 和田、十川、松本、谷口、村邉、枇杷木、宮崎、井垣、原田、中西 （敬称略）

欠席者 久保（敬称略）

記録者 中西

議題 1 研修会について

決定事項 〇第 1回研修会：高次脳機能障害の理学療法～（仮名称）

開催日：令和 7年 8月 22日(金)19：00～20:30（zoomで開催）

〇第 2回研修会：小児の発達科学と神経発達症（仮名称）

開催日：令和 7年 11月 11日（火）19：00～20：30（zoomで開催）

・研修会やコードを登録し、研修会の 1か月前までにメールにて発信する。

・次年度以降の研修会について、希望のテーマを出しあって検討していく

今回希望のあったテーマ：足関節について、職域や法律について

議題 2 新人発表会について

決定事項 ・開催予定日：令和 8年 1月のいずれかの日曜日。

・令和 7年 6月～7月頃に新人発表説明会の募集実施。8月頃にオリエンテーション実

施（zoomで開催予定）。12月中旬頃に抄録の締め切り、12月末頃に抄録完成。

現時点では参加人数が不明のため予定としている。

議題 3 症例検討会について

決定事項 開催方法や進め方については、昨年度と同様に他施設の代表者の方とも相談していく。

昨年度の提案内容：

・支部で症例検討会を開催して参加を促す。

・他病院が開催している症例検討会に共同参加する

議題 4 支部コミュニティ事業について

決定事項 昨年度の開催内容を踏まえ、今後開催内容について検討していく。

継続事項 令和 7年度の研修会、新人発表会、症例検討会、支部コミュニティ向上事業

次回部会

日時・場所

日時： 未定

場所： オンライン上での会議

今後の予定 研修会および新人発表会について、各グループでの会議を開催